
 

Adesione del CNR all’Agenzia per la Promozione della Ricerca Europea (APRE) 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 5 aprile 2006, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 73/2006 – Verb. 35 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche” di seguito decreto di riordino; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e il Regolamento di 
amministrazione, contabilità e finanza , emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, 
prot. n. 25034, pubblicati nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n.124 del 30 maggio 2005; 

VISTO l’art. 3 comma 1 del D. Lgs. 127/2003 di riforma del CNR che attribuisce all’Ente il 
compito di svolgere, promuovere e coordinare attività di ricerca con obiettivi di eccellenza in 
ambito nazionale e internazionale, finalizzate all'ampliamento delle conoscenze nei principali settori 
di sviluppo, individuati nel quadro della cooperazione ed integrazione europea e della 
collaborazione con le università e con altri soggetti sia pubblici sia privati; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Paesi Industrializzati – Organismi 
Internazionali e dal Dirigente dell’Ufficio Promozione e Rapporti  con l’U.E. della Direzione 
Generale, trasmessa con nota del Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 27757 del 3 aprile 
2006; 

CONSIDERATO che l’APRE fornisce ai propri associati informazioni, supporto ed assistenza in 
materia di partecipazione italiana ai programmi ed alle iniziative comunitarie e che questo tipo di 
servizi sarebbero complementari alle attività dell’Ufficio Promozione e Rapporti con l’U.E. della 
Direzione Generale del CNR; 

VISTO il parere del Collegio dei revisori dei conti reso in data odierna ai sensi dell’articolo 55 
comma 4 del Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza;  

DELIBERA 
 
- di aderire all’Agenzia per la Promozione della Ricerca Europea (APRE) come socio sostenitore 

mediante la corresponsione della quota annuale di € 33.570,00. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 

 

 


	DELIBERA

